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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 3. maj 2017 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen (DF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 730 (Alm. del) 

 

Finder ministeren, at Københavns Universitets udlån af lokaler til Det Muslimske 

Broderskabs studenterforening Muslim Student Association risikerer at blåstemple 

ekstrem islamisme, som kan udgøre en sikkerhedsrisiko for Danmark (Jf. 

”Newspeek afslører: Københavns Universet i samarbejde med jihadrelateret for-
ening” på newpeek.info den 28. april 2017)? 

 

Svar 

 

Det er min opfattelse, at anvendelsen af lokaler på de videregående uddannelsesin-

stitutioner skal være forenelig med en uddannelseskultur baseret på frihed og fol-

kestyre. 

 

De videregående uddannelsesinstitutioner er med enkelte undtagelser selvejende 

institutioner og fastsætter selv deres retningslinjer for udlån og udleje af lokaler. 

Det er dermed op til den enkelte uddannelsesinstitution at beslutte, hvilke arran-

gementer institutionens lokaler kan udlånes eller udlejes til, så længe det er i tråd 

med institutionens formål og inden for gældende ret.  

 

Jeg kan henvise til, at den tidligere uddannelses- og forskningsminister den 28. 

oktober 2016 udsendte et brev til rektorerne ved de videregående uddannelsesinsti-

tutioner under Uddannelses- og Forskningsministeriet med følgende opfordring:  

 

”Jeg vil derfor gerne benytte lejligheden til generelt at opfordre jer til – inden for 

gældende ret – ved udleje og udlån af lokaler og afholdelse af arrangementer på 

jeres institutioner at være opmærksomme på, om arrangementerne er forenelige 

med danske demokratiske værdier.” 

 

Den enkelte uddannelsesinstitution har således ansvaret for at forholde sig til hvil-

ke foreninger, der afvikler aktiviteter i institutionens lokaler.   

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har i den konkrete sag taget kontakt til 

Københavns Universitet, som har oplyst ministeriet om følgende:  

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2016-17
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 730
Offentligt
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”KU har udlånt lokaler til studenterforeningen via en kandidatstuderende på Hu-

maniora og bestyrelsesmedlem i studenterforeningen MSA at KUA. Det er sket 

efter en forespørgsel fra MSA at KUA til arrangementer med fokus på kulturoplys-

ning. Det har været universitetets vurdering, at MSA at KUA værner om og handler 

i overensstemmelse med de demokratiske værdier, forholder sig politisk neutrale 

og ikke har et ensidigt fokus på at forkynde et religiøst budskab. 

 

På den baggrund vurderer universitetet, at der er udlånt lokaler i overensstemmel-

se med KU’s retningslinjer og ministerens opfordring.”   
 

Jeg har således noteret mig, at Københavns Universitet har foretaget en konkret 

vurdering af foreningen i forbindelse med udlånet af lokalerne, og at universitetet 

har vurderet, at udlånet er sket i overensstemmelse med universitetets retningslin-

jer. 

 

Jeg kan endelig oplyse, at jeg generelt vil følge problemstillinger på dette område 

tæt. 

 

Jeg henviser i øvrigt til udlændinge- og integrationsministerens besvarelse af ud-

valgets alm. del spørgsmål nr. 728. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


